PORTARIA Nº 0179, de 04 de abril de 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a

justificativa apresentada pela Coordenação do Departamento de Ciências Exatas e Naturais -

DCEN, conforme consta no Processo SEI nº 072.4349.2019.0002083-84,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR o subitem 4.1. do Edital n°. 028/2019, publicado no

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 23/02/2019, que abre as inscrições para a Seleção de

Candidatos ao Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Meio Ambiente e

Desenvolvimento, nível de Especialização, no tocante as datas da 1ª Etapa do Processo

Seletivo, que passa a vigorar conforme abaixo:

4. DO PROCESSO DE SELEÇÃO

4.1. O processo de seleção constará das seguintes etapas:

1ª Etapa

10/04/2019
-Homologação das Inscrições

(Fase eliminatória)

11/04/2019

-Divulgação dos nomes, data e horário da

entrevista dos candidatos selecionados para

a 2a etapa. Resultado disponível no site da

Uesb ou na secretaria do curso – fone (77)

3261-8631 e e-mail: pgmad@uesb.edu.br

...”

Art. 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº. 028/2019, alterado pela Portaria

nº 0163/2019.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR